Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 30 января 2019 года                                                                                                № 12
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     Т.П. Крюков
Председательствовал:                                                                                                                                                                                Т.П. Крюков
Присутствовали:
Члены Правления
ГК РК по ценам и тарифам:                                                                  М.А. Пупышева
Л.Н. Булова

Е.В. Орса
от ГК РК по ценам и тарифам
заместитель начальника отдела
                                                                Т.Н. Барская
от УФАС России по Республике Карелия

         заместитель руководителя                                                                            К.Е. Бабкин

от ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС»
заместитель генерального директора

(по доверенности от 30.01.2019 № 1232-19)                                         О.В. Боровицкая

Повестка заседания Правления:

О выполнении предписания Федеральной антимонопольной службы от 17.12.2018                   № СП/103442/18 по вопросу исключения выявленных (неподтвержденных) экономически  необоснованных расходов из необходимой валовой выручки                                                    ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС».

Выступили: Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н.,  Барская Т.Н.,                 Боровицкая О.В.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
В соответствии с пунктом 3 предписания Федеральной антимонопольной службы от 17.12.2018 № СП/103442/18  Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам произведен дополнительный анализ и расчет расходов, включенных в необходимую валовую выручку ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС».

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.01.2019 г., дополнение к экспертному заключению от 29.01.2019 принять за основу корректировки необходимой валовой выручки и расчета тарифов на тепловую энергию ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» на 2019 год, в соответствии с предписанием Федеральной антимонопольной службы от 17.12.2018 № СП/103442/18.
2. Исключить из состава необходимой валовой выручки при установлении тарифов на тепловую энергию ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» на 2019 год следующие расходы:
2.1. Расходы на оплату работ и услуг производственного характера, выполняемых по договорам со сторонними организациями» за 2017г. в размере 1 157,46 тыс. руб.;
2.2. Расходы по статье «Ремонт основных фондов» за 2016 г. в размере                        150,99 тыс. руб.

3. Принять необходимую валовую выручку в размере 1 808 491,47 тыс. руб.
4.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» на 2019 год экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию с календарной разбивкой:

– с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 4 086,56 руб./Гкал;

– с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 4 932,22 руб./Гкал.
5. Установить на 2019 год тарифы на тепловую энергию с календарной разбивкой согласно приложению № 2.
6. Принять для корректировки двухкомпонентных тарифов на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС», отпускаемую потребителям (за исключением населения), на 2019 год компонент на тепловую энергию, исходя из тарифов на тепловую энергию, установленных приложением № 1 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 декабря 2016 года № 182.
7.
Установить на 2019 год тарифы на горячую воду общества с ограниченной ответственностью «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС», отпускаемую потребителям (за исключением населения), с календарной разбивкой согласно приложению № 3.

8. Внести соответствующие изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 14 декабря 2016 года № 182.

9. Направить ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 января 2019 года № 12, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 января 2019 года № 12.
Результаты голосования:

 «за» - Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н.,  Орса Е.В.;
 «против» - нет;

 «воздержались» - нет;
Протокол вела:                                                           Т. Н. Барская